2. О сложении полномочий членов Молодежного парламента Томской области.

Проект

Россия, 634050, г. Томск, пр. Ленина, 59,каб.1           тел. (3822) 51-69-45, факс (3822) 51-69 46
www.duma.tomsk.ru                  mparlament@tomsk.gov.ru

РЕШЕНИЕ

15.09.2014  №

         г. Томск

О сложении полномочий членов

Молодежного парламента Томской

области.

Рассмотрев вопрос о сложении полномочий членов Молодежного парламента

Томской области,

Молодежный парламент Томской области РЕШИЛ:

1) принять сложение полномочий следующих членов Молодежного

парламента Томской области:

1) Александрова Юлия Константиновна;

2) Буланцева Дарья Вячеславовна;

3) Быстрова Анна Юрьевна;

4) Гадиева Алина Фаритовна;

5) Джабиев Олег Анатольевич;

6) Епифанов Антон Владимирович;

7) Кравченко Екатерина Сергеевна;

8) Мадяр Егор Яношевич;

9) Маршева Виктория Александровна;

10) Мошко Александр Сергеевич;

11) Новиков Егоря Вячеславович;

12) Олейникова Ксения Евгеньевна;

13) Терещенко Илья Сергеевич;

14) Фаттахов Николай Сергеевич.

Председатель                                                                          В.А. Копышенко

2. О сложении полномочий членов Молодежного парламента Томской области.

Статья 24

1. Полномочия члена Парламента могут прекратиться досрочно в случаях:

а) собственного желания члена Парламента оформленного в письменном виде;

б) достижения членом Парламента тридцатилетнего возраста;

в) в случае двукратного отсутствия на собраниях Парламента по

неуважительной причине;

г) невыполнение членом Парламента обязанностей члена Парламента

2. В случае неисполнения обязанностей члена Парламента Совет Парламента

вносит в проект повестки дня собрания Парламента вопрос о досрочном

прекращении полномочий члена Парламента.

3. Решение о досрочном прекращении полномочий члена Парламента

принимает Совет Законодательной Думы Томской области на основании решения

Парламента. Вопрос о прекращении полномочий члена Парламента принимается

большинством голосов от числа присутствующих членов Парламента.

4. Совет Парламента может рекомендовать собранию Парламента кандидатуры

членов Парламента для досрочного прекращения полномочий членов Парламента.

В таком случае, решение о досрочном прекращении полномочий члена Парламента

принимается большинством голосов от числа присутствующих членов Парламента

на собрании Парламента.

Статья 48

1. Решение о внесении проекта закона Томской области (далее – законопроект)

в Совет Законодательной Думы Томской области принимается 2/3 голосов членов

Парламента, присутствующих на собрании Парламента.

2. Решение о досрочном прекращении полномочий члена Парламента

принимается большинством голосов от избранного числа членов Парламента.  В

случае, если инициативу о досрочном прекращении полномочий члена Парламента

внёс Совет Парламента, то решение принимается большинством голосов от числа

присутствующих на собрании Парламента членов Парламента.

3. Иные проекты решений, за исключением досрочного освобождения от

должности Председателя Парламента и его заместителей, принимаются

большинством голосов от числа членов Парламента присутствующих на собрании

Парламента.